
1 

 

 
 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 16 Федерального закона 

от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края 

от  01  декабря 2011 г. № 871-ПК «О бесплатном предоставлении земельных 

участков многодетным семьям в Пермском крае», пунктом 3 части 1 статьи 5, 

пунктом 6 части 2 статьи 30 Устава Пермского муниципального округа 

Пермского края, решением Думы Пермского муниципального округа 

Пермского края от 27 апреля 2023 г. № 156 «Об установлении размеров 

земельных участков, предоставляемых многодетным семьям в собственность 

бесплатно на территории Пермского муниципального округа Пермского края», 

пунктом 2.6 раздела 2 Порядка формирования перечня земельных участков, 

расположенных на территории Пермского муниципального округа Пермского 

края, предназначенных для бесплатного предоставления многодетным семьям, 

утвержденного постановлением администрации Пермского муниципального 

округа Пермского края от 29 марта 2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-184, 

администрация Пермского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Утвердить прилагаемый перечень земельных участков, 

расположенных на территории Пермского муниципального округа Пермского 

края, предназначенных для бесплатного предоставления многодетным семьям. 

2.  Признать утратившим силу постановление администрации 

Пермского   муниципального округа Пермского края от 15 мая 2024 г. 

№   299-2024-01-05.С-370 «Об утверждении перечня земельных участков, 

  

Об утверждении перечня 
земельных участков, 
расположенных на территории 
Пермского муниципального 
округа Пермского края, 
предназначенных  
для бесплатного предоставления 
многодетным семьям 
 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-497 от 26.06.2024. Исполнитель: Ичетовкина Л.В.
Страница 1 из 15. Страница создана: 26.06.2024 08:35



 2 

расположенных на территории Пермского муниципального округа Пермского 

края, предназначенных для бесплатного предоставления многодетным семьям».  

3.  Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в бюллетене 

муниципального образования «Пермский муниципальный округ» и разместить 

на официальном сайте Пермского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.permokrug.ru). 

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на   заместителя главы администрации Пермского муниципального округа 

Пермского края Гладких Т.Н. 

Глава муниципального округа                                                               В.Ю. Цветов 

 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-497 от 26.06.2024. Исполнитель: Ичетовкина Л.В.
Страница 2 из 15. Страница создана: 26.06.2024 08:35



3 

 
УТВЕРЖДЕН  
постановлением администрации 
Пермского муниципального округа  
Пермского края 
от                              №      

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  

земельных участков, расположенных на территории Пермского муниципального округа Пермского края,  
предназначенных для бесплатного предоставления многодетным семьям 

 
 

№ 

п/п 

Местоположение 

земельного участка 

 

Кадастровый номер 

земельного участка 

Площадь 

земельного 

участка 

(кв.м) 

Вид 

разрешенного 

использования 

земельного 

участка 

Категория  

земельного  

участка 

Обременения 

земельного 

участка 

Отсутствие 

(наличие) 

неудобиц 

(закустаренность, 

залесенность, 

заболоченность, 

захламленность и 

др.), свалок, 

состояние 

рельефа 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Пермский край, 

Пермский м.о.,      

с. Курашим 

59:32:0860001:3472 1071 
Ведение 

садоводства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Отсутствуют Закустаренность 

2 

Пермский край, 

Пермский м.о.,      

с. Курашим 

59:32:0860001:3461 1000 
Ведение 

садоводства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Отсутствуют Закустаренность 

3 

Пермский край, 

Пермский м.о.,      

с. Курашим 

59:32:0860001:3477 1062 
Ведение 

садоводства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Отсутствуют Закустаренность 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-497 от 26.06.2024. Исполнитель: Ичетовкина Л.В.
Страница 3 из 15. Страница создана: 26.06.2024 08:35



 4 

4 

Пермский край, 

Пермский м.о.,  

с. Кояново, 

ул. Грушовая,  

зу 29 

59:32:3910001:261 938 
Ведение 

садоводства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Земельный 

участок 

полностью 

расположен в 

приаэродромной 

территория 

аэродрома 

аэропорта 

Большое 

Савино; 

частично в 

охранной зоне 

ВЛ-10 кВ ф. 

Мостовая от ПС 

Кояново. 

Отсутствуют 

5 

Пермский край, 

Пермский м.о.,  

с. Кояново,  

ул. Грушовая,  

зу 17 

 

59:32:3910001:274 892 
Ведение 

садоводства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Земельный 

участок 

полностью 

расположен в 

приаэродромной 

территория 

аэродрома 

аэропорта 

Большое 

Савино. 

Отсутствуют 

6 

Пермский край, 

Пермский м.о.,  

с. Кояново,  

ул. Грушовая,  

59:32:3910001:273 897 
Ведение 

садоводства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Земельный 

участок 

полностью 

расположен в 

Отсутствуют 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-497 от 26.06.2024. Исполнитель: Ичетовкина Л.В.
Страница 4 из 15. Страница создана: 26.06.2024 08:35



 5 

зу 16 

 

приаэродромной 

территория 

аэродрома 

аэропорта 

Большое 

Савино. 

7 

Пермский край, 

Пермский м.о.,  

с. Кояново,  

ул. Береговая,  

зу 7 

 

59:32:3910001:315 948 
Ведение 

садоводства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Земельный 

участок 

полностью 

расположен в 

приаэродромной 

территория 

аэродрома 

аэропорта 

Большое 

Савино. 

Земельный 

участок 

частично 

расположен в 

охранной зоне 

линий и 

сооружений 

связи и линий и 

сооружений 

радиофиксации. 

Отсутствуют 

8 

Пермский край, 

Пермский район, 

Лобановское с/п,  

59:32:0920001:899 1017 
Ведение 

садоводства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Земельный 

участок 

полностью 

Отсутствуют 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-497 от 26.06.2024. Исполнитель: Ичетовкина Л.В.
Страница 5 из 15. Страница создана: 26.06.2024 08:35



 6 

с. Касимово 

 

расположен в 

приаэродромной 

территория 

аэродрома 

аэропорта 

Большое Савино 

9 

Пермский край, 

Пермский м.о,  

п. Мулянка 

59:32:3890013:1348 866 
Ведение 

садоводства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Земельный 

участок 

полностью 

расположен в 

приаэродромной 

территория 

аэродрома 

аэропорта 

Большое Савино 

Отсутствуют 

10 

Пермский край, 

Пермский м.о,  

п. Мулянка 

59:32:3890013:1340 810 
Ведение 

садоводства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Земельный 

участок 

полностью 

расположен в 

приаэродромной 

территория 

аэродрома 

аэропорта 

Большое Савино 

Отсутствуют 

11 

Пермский край, 

Пермский м.о,  

п. Мулянка 

59:32:3890013:1346 809 
Ведение 

садоводства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Земельный 

участок 

полностью 

расположен в 

приаэродромной 

Отсутствуют 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-497 от 26.06.2024. Исполнитель: Ичетовкина Л.В.
Страница 6 из 15. Страница создана: 26.06.2024 08:35



 7 

территория 

аэродрома 

аэропорта 

Большое Савино 

12 

Пермский край, 

Пермский м.о,  

п. Мулянка 

59:32:3890013:1341 808 
Ведение 

садоводства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Земельный 

участок 

полностью 

расположен в 

приаэродромной 

территория 

аэродрома 

аэропорта 

Большое Савино 

Отсутствуют 

13 

Пермский край, 

Пермский м.о,  

п. Мулянка 

59:32:3890013:1345 807 
Ведение 

садоводства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Земельный 

участок 

полностью 

расположен в 

приаэродромной 

территория 

аэродрома 

аэропорта 

Большое Савино 

Отсутствуют 

14 

Пермский край, 

Пермский м.о,  

п. Мулянка 

59:32:3890013:1247 866 
Ведение 

садоводства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Земельный 

участок 

полностью 

расположен в 

приаэродромной 

территория 

аэродрома 

Отсутствуют 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-497 от 26.06.2024. Исполнитель: Ичетовкина Л.В.
Страница 7 из 15. Страница создана: 26.06.2024 08:35



 8 

аэропорта 

Большое Савино 

15 

Пермский край, 

Пермский м.о,  

п. Мулянка 

59:32:3890013:1250 805 
Ведение 

садоводства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Земельный 

участок 

полностью 

расположен в 

приаэродромной 

территория 

аэродрома 

аэропорта 

Большое Савино 

Отсутствуют 

16 

Пермский край, 

Пермский м.о,  

п. Мулянка 

59:32:3890013:1248 806 
Ведение 

садоводства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Земельный 

участок 

полностью 

расположен в 

приаэродромной 

территория 

аэродрома 

аэропорта 

Большое Савино 

Отсутствуют 

17 

Пермский край, 

Пермский м.о,  

п. Мулянка 

59:32:3890013:1251 807 
Ведение 

садоводства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Земельный 

участок 

полностью 

расположен в 

приаэродромной 

территория 

аэродрома 

аэропорта 

Отсутствуют 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-497 от 26.06.2024. Исполнитель: Ичетовкина Л.В.
Страница 8 из 15. Страница создана: 26.06.2024 08:35



 9 

Большое Савино 

18 

Пермский край, 

Пермский м.о,  

п. Мулянка 

59:32:3890013:1256 808 
Ведение 

садоводства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Земельный 

участок 

полностью 

расположен в 

приаэродромной 

территория 

аэродрома 

аэропорта 

Большое Савино 

Отсутствуют 

19 

Пермский край, 

Пермский м.о,  

п. Мулянка 

59:32:3890013:1249 809 
Ведение 

садоводства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Земельный 

участок 

полностью 

расположен в 

приаэродромной 

территория 

аэродрома 

аэропорта 

Большое Савино 

Отсутствуют 

20 

Пермский край, 

Пермский м.о,  

п. Мулянка 

59:32:3890013:1253 922 
Ведение 

садоводства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Земельный 

участок 

полностью 

расположен в 

приаэродромной 

территория 

аэродрома 

аэропорта 

Отсутствуют 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-497 от 26.06.2024. Исполнитель: Ичетовкина Л.В.
Страница 9 из 15. Страница создана: 26.06.2024 08:35



 10 

Большое Савино 

21 

Пермский край, 

Пермский м.о,  

п. Мулянка 

59:32:3890013:1265 808 
Ведение 

садоводства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Земельный 

участок 

полностью 

расположен в 

приаэродромной 

территория 

аэродрома 

аэропорта 

Большое Савино 

Отсутствуют 

22 

Пермский край, 

Пермский м.о,  

п. Мулянка 

59:32:3890013:1254 808 
Ведение 

садоводства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Земельный 

участок 

полностью 

расположен в 

приаэродромной 

территория 

аэродрома 

аэропорта 

Большое Савино 

Отсутствуют 

23 

Пермский край, 

Пермский м.о,  

п. Мулянка 

59:32:3890013:1267 806 
Ведение 

садоводства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Земельный 

участок 

полностью 

расположен в 

приаэродромной 

территория 

аэродрома 

аэропорта 

Отсутствуют 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-497 от 26.06.2024. Исполнитель: Ичетовкина Л.В.
Страница 10 из 15. Страница создана: 26.06.2024 08:35



 11 

Большое Савино 

24 

Пермский край, 

Пермский м.о,  

с. Бершеть 

59:32:01800005:5208 608 
Ведение 

садоводства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Земельный 

участок 

полностью 

расположен в 

приаэродромной 

территория 

аэродрома 

аэропорта 

Большое Савино 

Отсутствуют 

25 

Пермский край, 

Пермский м.о,  

с. Бершеть 

59:32:01800005:5210 650 
Ведение 

садоводства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Земельный 

участок 

полностью 

расположен в 

приаэродромной 

территория 

аэродрома 

аэропорта 

Большое Савино 

Отсутствуют 

26 

Пермский край, 

Пермский м.о,  

с. Бершеть 

59:32:01800005:5214 631 
Ведение 

садоводства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Земельный 

участок 

полностью 

расположен в 

приаэродромной 

территория 

аэродрома 

аэропорта 

Отсутствуют 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-497 от 26.06.2024. Исполнитель: Ичетовкина Л.В.
Страница 11 из 15. Страница создана: 26.06.2024 08:35



 12 

Большое Савино 

27 

Пермский край, 

Пермский м.о,  

с. Бершеть 

59:32:01800005:5211 600 
Ведение 

садоводства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Земельный 

участок 

полностью 

расположен в 

приаэродромной 

территория 

аэродрома 

аэропорта 

Большое Савино 

Отсутствуют 

28 

Пермский край, 

Пермский м.о,  

с. Бершеть 

59:32:01800005:5207 600 
Ведение 

садоводства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Земельный 

участок 

полностью 

расположен в 

приаэродромной 

территория 

аэродрома 

аэропорта 

Большое Савино 

Отсутствуют 

29 

Пермский край, 

Пермский м.о,  

с. Бершеть 

59:32:01800005:5212 601 
Ведение 

садоводства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Земельный 

участок 

полностью 

расположен в 

приаэродромной 

территория 

аэродрома 

аэропорта 

Отсутствуют 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-497 от 26.06.2024. Исполнитель: Ичетовкина Л.В.
Страница 12 из 15. Страница создана: 26.06.2024 08:35



 13 

Большое Савино 

30 

Пермский край, 

Пермский м.о,  

с. Бершеть 

59:32:01800005:5209 650 
Ведение 

садоводства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Земельный 

участок 

полностью 

расположен в 

приаэродромной 

территория 

аэродрома 

аэропорта 

Большое Савино 

Отсутствуют 

31 

Пермский край, 

Пермский м.о,  

с. Бершеть 

59:32:01800005:5217 624 
Ведение 

садоводства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Земельный 

участок 

полностью 

расположен в 

приаэродромной 

территория 

аэродрома 

аэропорта 

Большое Савино 

Отсутствуют 

32 

Пермский край, 

Пермский м.о,  

с. Бершеть 

59:32:01800005:5219 606 
Ведение 

садоводства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Земельный 

участок 

полностью 

расположен в 

приаэродромной 

территория 

аэродрома 

аэропорта 

Отсутствуют 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-497 от 26.06.2024. Исполнитель: Ичетовкина Л.В.
Страница 13 из 15. Страница создана: 26.06.2024 08:35



 14 

Большое Савино 

33 

Пермский край, 

Пермский м.о,  

с. Бершеть 

59:32:01800005:5220 624 
Ведение 

садоводства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Земельный 

участок 

полностью 

расположен в 

приаэродромной 

территория 

аэродрома 

аэропорта 

Большое Савино 

Отсутствуют 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-497 от 26.06.2024. Исполнитель: Ичетовкина Л.В.
Страница 14 из 15. Страница создана: 26.06.2024 08:35


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

